各 位

海洋博公園管理センター

日頃より海洋博公園の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

海洋博公園は、11 月 7 日（土）に、美ら島自然教室「アサギマダラの渡りの秘密を探る」を開催しま

す。

海を渡る蝶、アサギマダラについて専門家と一緒に調べよう！

蝶が好きな植物の植樹も行います。

■日時：平成 27年 11月 7日（土） 13:00〜15:00

■場所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園

(集合場所：熱帯・亜熱帯都市緑化植物園 管理センター)

■料金：無料

■講師：長嶺 邦雄氏（沖縄昆虫同好会）

■定員：20名

■申込：電話予約（0980-48-2266）

■内容：「海を渡る蝶」アサギマダラについての詳しい解説と、

マーキングをした蝶を放蝶します。

その後、植物園内で、蝶の食草や吸蜜する植物を植樹

し、植物との関わりを解説します。

※雨天時は、植樹についてのみ実施できない場合が

あります。

■備考：動きやすい服装でお越しください。

＜お問い合わせ先＞

≪イベント内容・参加申込について≫

一般財団法人沖縄美ら島財団 総合研究センター 美ら島研究センター 普及開発課：

TEL 0980-48-2266 / FAX 0980-48-2200
≪取材・資料貸出について≫ 海洋博公園管理センター イベント・広報担当：

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

平成 27年 10月 14日

美ら島自然教室

「アサギマダラの渡りの秘密を探る」開催！

アサギマダラ

シマフジバカマ

（アサギマダラの好きな蜜源植物）